

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 054 - General Law (Kerala Forest Act Rules)
Date of Test 31-10-2023

Question1:-Which was the legislation applicable in the State of Kerala before the enactment of Kerala Forest Act 1961 for the Protection and Management forests?

വനസംരക്ഷണത്തിനും പരിപാലനത്തിനുമായി 1961 ലെ കേരള വനനിയമം നടപ്പാക്കുന്നതിന് മുമ്പ് കേരളത്തിൽ ബാധകമായ നിയമനിർമ്മാണം ഏതാണ്?

A:-Travancore - Cochin Forest Act 1951

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി വനനിയമം 1951

B:-Madras Forest Act 1882

മദ്രാസ് വനനിയമം 1882

C:-Both (1) and (2) above

(1), (2) മുകളിൽ പറഞ്ഞ രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Which among the following is not included in the definition of tree "as per Kerala Forest Act 1961"?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ "കേരള വനനിയമം 1961 പ്രകാരം" വൃക്ഷത്തിന്റെ നിർവചനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Bamboo

മുള

B:-Reeds

തണ്ടുകൾ

C:-Stumps

സ്തമ്പുകൾ

D:-Canes

ചുരൽ

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Which among the following is not a forest produce when found in or brought from a reserve forest or not?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സംരക്ഷിത വനത്തിൽ കണ്ടെത്തുകയോ അതിൽ നിന്ന് കൊണ്ടുവരികയോ ചെയ്യുമ്പോൾ വനവിഭവമല്ലാത്തത്?

A:-Trees

മരങ്ങൾ

B:-Roots of rose wood

റോസ് മരത്തിന്റെ വേരുകൾ

C:-Gum

പശ

D:-Natural Varnish

പ്രകൃതിദത്ത വാർണിഷ്

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Which among the following types of land can be converted into a Reserve Forest as per section 3 of KF Act 1961?

കെ.എഫ് ആക്ട് 1961 ലെ സെക്ഷൻ 3 പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന ഏതുതരം ഭൂമിയാണ് റിസർവ് ഫോറസ്റ്റാക്കി മാറ്റാൻ കഴിയുക?

A:-Any land having predominance of Natural Vegetation

പ്രകൃതിദത്ത സസ്യങ്ങളുടെ ആധിപത്യമുള്ള ഏതൊരു ഭൂമിയും

B:-Any land having ecological importance

പാരിസ്ഥിതിക പ്രാധാന്യമുള്ള ഏതൊരു ഭൂമിയും

C:-Land at the disposal of government

സർക്കാരിന്റെ കൈവശമുള്ള ഭൂമി

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question5:-Who among the following is not a Forest Officer as per Kerala Forest Act 1961?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ആരാണ് കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് 1961 പ്രകാരം ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ അല്ലാത്തത്?

A:-Depot Watcher

ഡിപ്പോ വാച്ചർ

B:-Plantation Watcher

പ്ലാന്റേഷൻ വാച്ചർ

C:-Forest Plantation Maistry

ഫോറസ്റ്റ് പ്ലാന്റേഷൻ മിസ്ട്രി

D:-Forest Settlement Officer

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question6:-What is the maximum period with in which a claim has to be preferred before the Forest Settlement Officer for settling the rights from the date of notification under section 4?

സെക്ഷൻ 4 പ്രകാരം വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ അവകാശങ്ങൾ തീർപ്പാക്കുന്നതിന് ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസറുടെ മുമ്പാകെ ഒരു ക്ലെയിം മുൻപണന നൽകേണ്ട പരമാവധി കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Two months

രണ്ട് മാസം

D:-One month

ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question7:-The procedure by which the Forest Settlement Officer has to enquire into the claims made by the applicants is as per the

അപേക്ഷകർ ഉന്നയിച്ച അവകാശവാദങ്ങളെക്കുറിച്ച് ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസർ അന്വേഷിക്കേണ്ട നടപടിക്രമം

A:-Criminal Procedure Code

ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യൂർ കോഡ്

B:-Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ്

C:-Civil Procedure Code

സിവിൽ പ്രൊസീജ്യൂർ കോഡ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Who is the appellate authority against the orders of the Forest Settlement Officer?

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസറുടെ ഉത്തരവുകൾക്കെതിരായ അപ്പീൽ അതോറിറ്റി ആരാണ്?

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Conservator of Forests

ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ

C:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ

D:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Which of the following claims admitted by the Forest Settlement Officer cannot be rejected by government?

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസർ അംഗീകരിച്ച ഇനീഷ്യൂവേറ്റഡ് അവകാശവാദങ്ങളിൽ ഏതാണ് സർക്കാരിന് നിരസിക്കാൻ കവിയാത്തത്?

A:-Right of way

റൈറ്റ് ഓഫ് വേ

B:-Right of water course

റൈറ്റ് ഓഫ് വാട്ടർ കോഴ്സ്

C:-Right to use of water

റൈറ്റ് ടു യൂസ് വാട്ടർ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question10:-What is the period fixed for filing any appeal against any rights extinguished as per the notification under section 19 of KF Act 1961?

കെ.എഫ്. ആക്ട് 1961 ലെ സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരം വിജ്ഞാപന പ്രകാരം ഇല്ലാതാക്കപ്പെട്ട ഏതെങ്കിലും അവകാശങ്ങൾക്കെതിരെ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Two months

രണ്ട് മാസം

D:-One month

ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Which of the following rights admitted and continued cannot be alienated by way of grant, lease, sale, mortgage or otherwise without the sanction of Government?

ഗവൺമെന്റിന്റെ അനുമതിയില്ലാതെ ഗ്രാന്റ്, ലീസ്, വിൽപ്പന, മോർട്ട്ഗേജ് അല്ലെങ്കിൽ മറ്റെന്തെങ്കിലും വഴി ഇനീഷ്യൂവേറ്റഡ് അവകാശങ്ങളിൽ ഏതാണ് അംഗീകരിക്കപ്പെടുകയും തുടരുകയും ചെയ്യുന്നത്?

A:-Right of way

റൈറ്റ് ഓഫ് വേ

B:-Right of water course

റൈറ്റ് ഓഫ് വാട്ടർ കോഴ്സ്

C:-Right of pasture

റൈറ്റ് ഓഫ് പാസ്റ്റർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Who among the following officers have independent power to stop ways and water course in a Reserved Forest?

താഴെപ്പറയുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ ആർക്കാണ് സംവരണ വനത്തിലെ വഴികളും ജലഗതാഗതവും നിർത്താൻ സ്വതന്ത്ര അധികാരം ഉള്ളത്?

A:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Conservator of Forests

കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question13:-The amendment in Section 27 of K.F Act instituting a minimum punishment of 1 year imprisonment was made in the year

കെ.എഫ്. നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 27 ലെ ഭേദഗതി പ്രകാരം കുറഞ്ഞത് ഒരു വർഷത്തെ തടവ് ശിക്ഷ ഏർപ്പെടുത്തി

A:-2010

2010

B:-1993

1993

C:-1989

1989

D:-1986

1986

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Who is the Forest Authority in the department to grant permission in writing to enter a Reserved Forest?

സംവരണ വനത്തിൽ പ്രവേശിക്കാൻ രേഖാമൂലം അനുമതി നൽകുന്ന വകുപ്പിലെ വനം അതോറിറ്റി ആരാണ്?

A:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

B:-Conservator of Forests

കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Range Forest Officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question15:-Who is empowered to suspend the rights in a Reserved Forest for a particular period?

ഒരു പ്രത്യേക കാലയളവിലേക്ക് സംവരണ വനത്തിലെ അവകാശങ്ങൾ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Conservator of Forests

കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

D:-Government

ഗവൺമെന്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question16:-Who among the following persons is bound to assist a Forest Officer/Police Officer?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറെ/പോലീസ് ഓഫീസറെ സഹായിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥൻ?

A:-Forest Rights Holder

വനവകാശ ഉടമ

B:-Village Officer of adjacent village

അടുത്തുള്ള ഗ്രാമത്തിലെ വില്ലേജ് ഓഫീസർ

C:-Govt. Employee residing adjacent to Forest

ഗവ. വനത്തോട് ചേർന്ന് താമസിക്കുന്ന ജീവനക്കാരൻ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Section 30 of K.F Act 1961 give power to government to

കെ.എഫ്. ആക്ട് 1961 ലെ സെക്ഷൻ 30 സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുന്നു

A:-make rules regarding transit of forest produce

വനവിഭാഗങ്ങളുടെ കൈമാറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കുക

B:-make rules regarding regulation or prohibition of acts in government land other than Reserve Forest

റിസർവ് ഫോറസ്റ്റ് ഒഴികെയുള്ള സർക്കാർ ഭൂമിയിലെ പ്രവൃത്തികളുടെ നിയന്ത്രണമോ നിരോധനമോ സംബന്ധിച്ച് നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കുക

C:-exemptancy acts from the list of punishable acts in Reserve Forest

റിസർവ് ഫോറസ്റ്റിലെ ശിക്ഷാർഹമായ പ്രവൃത്തികളുടെ പട്ടികയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കൽ നിയമങ്ങൾ

D:-declare a Reserve Forest no longer reserved

റിസർവ് ഫോറസ്റ്റ് ഇനി റിസർവ് ചെയ്യപ്പെടില്ലെന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question18:-What is the maximum punishment for pasturing cattle in land closed for pasture other than reserved forest?

സംരക്ഷിത വനമല്ലാതെ മേച്ചിൽപ്പുറങ്ങൾക്കായി അടച്ചിടുന്ന ഭൂമിയിൽ കന്നുകാലികളെ മേയ്ക്കാനുള്ള പരമാവധി ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-One month imprisonment

ഒരു മാസം തടവ്

B:-Two months imprisonment

രണ്ട് മാസം തടവ്

C:-Three months imprisonment

മൂന്ന് മാസം തടവ്

D:-Six months imprisonment

ആറ് മാസം തടവ്

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Section 35 of Kerala Forest Act provide for

കേരള വനനിയമത്തിലെ 35-ാം വകുപ്പ്

A:-Acquisition of land for public purpose under the rules in force

പ്രാബല്യത്തിലുള്ള നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം പൊതു ആവശ്യത്തിനായി ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ

B:-Protection of forest at the request of owners

ഉടമസ്ഥരുടെ അഭ്യർത്ഥനപ്രകാരം വന സംരക്ഷണം

C:-Taking any land on lease

ഏതെങ്കിലും ഭൂമി പാട്ടത്തിന് എടുക്കുക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question20:-Which section of K.F Act 1961 empowers the government to authorise the Chief Conservator of Forests to establish stations to store timber or other Forest Produce?

തടിയും മറ്റ് വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും സംഭരിക്കുന്നതിന് സ്റ്റേഷനുകൾ സ്ഥാപിക്കാൻ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റിന് അധികാരം നൽകാൻ 1961 ലെ കെ. എഫ്. നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു?

A:-38(e)

38(e)

B:-39(e)

39(e)

C:-39(k)

39(k)

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question21:-Holders of transit passes are bound to produce it for inspection by which among the following officers

ട്രാൻസിറ്റ് പാസ് കൈവശമുള്ളവർ ഇത് പരിശോധനയ്ക്കായി ഹാജരാക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരാണ്, അതിൽ താഴെപ്പറയുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥരും ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Any forest officer

ഏതെങ്കിലും ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Police officer

പോലീസ് ഓഫീസർ

C:-Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Any of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-D

Question22:-Which section of K.F Act empowers government to make rules regarding registration and use of hammers and other instruments for making timber?

തടി നിർമ്മാണത്തിന് ചുറ്റികകളും മറ്റ് ഉപകരണങ്ങളും രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതും ഉപയോഗിക്കുന്നതും സംബന്ധിച്ച് നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ കെ.എഫ്. നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു?

A:-Section 46

വകുപ്പ് 46

B:-Section 47(b)

വകുപ്പ് 47 (ബി)

C:-Section 47(d)

വകുപ്പ് 47 (ഡി)

D:-Section 48

വകുപ്പ് 48

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Why was section 48 to 51 repealed from Kerala Forest Act 1961?

എന്തുകൊണ്ടാണ് 1961 ലെ കേരള വനനിയമത്തിൽ നിന്ന് 48 മുതൽ 51 വരെയുള്ള വകുപ്പുകൾ റദ്ദാക്കിയത്?

A:-Hon. Supreme Court declared it unconstitutional

ബഹുമാനപ്പെട്ട സുപ്രീം കോടതി ഇത് ഭരണഘടനാ വിരുദ്ധമാണെന്ന് പ്രഖ്യാപിച്ചു

B:-Hon. High Court of Kerala stayed its operation

ബഹുമാനപ്പെട്ട കേരള ഹൈക്കോടതി അതിന്റെ പ്രവർത്തനം സ്റ്റേ ചെയ്തു

C:-Consequent of enactment of Wildlife Protection Act 1972

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം 1972 നടപ്പാക്കിയതിന്റെ അനന്തരഫലങ്ങൾ

D:-Govt. of Kerala decided to implement Wildlife Protection Act in the State in 1973

ഗവൺമെന്റ് 1973ൽ സംസ്ഥാനത്ത് വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം നടപ്പാക്കാൻ കേരള സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Who has the power to release the property seized under Section 52 of K.F Act on execution of a bond for production before the Magistrate?

കെ.എഫ്. നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 52 പ്രകാരം പിടിച്ചെടുത്ത സ്വത്ത് മജിസ്ട്രേറ്റിന് മുമ്പിൽ ഹാജരാക്കുന്നതിനുള്ള ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കുമ്പോൾ വിട്ടുകൊടുക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Asst. Conservator of Forest

അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ

B:-Forest Range Officer

ഫോറസ്റ്റ് റേഞ്ച് ഓഫീസർ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-Neither (1) nor (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-C

Question25:-What is the minimum period required for confiscation of property seized as per Section 52 from the date of seizure when the offender is not known?

സെക്ഷൻ 52 പ്രകാരം കുറ്റവാളിയെ അറിയാത്തപ്പോൾ പിടിച്ചെടുത്ത തീയതി മുതൽ പിടിച്ചെടുത്ത സ്വത്ത് കണ്ടുകെട്ടുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-Three months

മൂന്ന് മാസം

B:-Two months

രണ്ട് മാസം

C:-One month

ഒരു മാസം

D:-14 days

14 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Which is the correct procedure in dealing with a perishable property, seized under Section 52?

സെക്ഷൻ 52 പ്രകാരം പിടിച്ചെടുത്ത കേടാവാൻ പോകുന്ന സ്വത്ത് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ശരിയായ നടപടിക്രമം ഏതാണ്?

A:-Get the order of the Magistrate and sell the property forthwith

മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ ഉത്തരവ് നേടുകയും സ്വത്ത് ഉടൻ വിൽക്കുകയും ചെയ്യുക

B:-Sell the property, remit the proceeds in Treasury and make a report to the Magistrate

സ്വത്ത് വിൽക്കുക, ട്രഷറിയിൽ പണം അടയ്ക്കുക, മജിസ്ട്രേറ്റിന് റിപ്പോർട്ട് നൽകുക

C:-Neither (1) nor (2)

(1) ഉം അല്ല (2) ഉം അല്ല

D:-Either (1) or (2)

ഒന്നിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Who is empowered to order release of property seized under section 52 and withdrawal of charges made in respect of the property?

സെക്ഷൻ 52 പ്രകാരം പിടിച്ചെടുത്ത സ്വത്ത് വിട്ടുനൽകാനും സമ്മതമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചാർജ്ജുകൾ പിൻവലിക്കാനും ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Asst. Conservator of Forest holding charge of a Forest Division

അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷന്റെ ചുമതല വഹിക്കുന്നു

B:-Any Forest Officer not below the rank of Asst. Conservator of Forests

അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ റാങ്കിൽ താഴെയാകാത്ത ഏതെങ്കിലും ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-A magistrate having jurisdiction over the area

പ്രദേശത്തിന്റെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Forest Offence involving which of the forest produce brought from a Reserve Forest cannot be proceeded under section 61 A of the K.F. Act 1961?

1961 ലെ കെ.എഫ്. നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 61എ പ്രകാരം റിസർവ് ഫോറസ്റ്റിൽ നിന്ന് കൊണ്ടുവരുന്ന വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുന്ന വന കുറ്റകൃത്യം?

A:-Bamboos

മുള

B:-Canes

ചുരൽ

C:-Reeds

കായൽ

D:-Stumps

സ്തംഭുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question29:-Which among the following is not necessary before issuing an order of confiscation by the authorized officer in 61 A cases?

61 എ കേസുകളിൽ അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ കണ്ടുകെട്ടാനുള്ള ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ആവശ്യമില്ലാത്തത്?

A:-Giving a notice in writing to the accessed

ആക്സസ് ചെയ്യാൻ രേഖാമൂലം നോട്ടീസ് നൽകുക

B:-Giving an opportunity to engage an advocate

ഒരു അഭിഭാഷകനെ ഉൾപ്പെടുത്താൻ അവസരം നൽകുക

C:-Giving opportunity to make representation in writing with in a reasonable time

ന്യായമായ സമയത്തിനുള്ളിൽ രേഖാമൂലം പ്രതിനിധ്യം നൽകാൻ അവസരം നൽകുക

D:-Giving a reasonable opportunity of being heard

കേൾക്കാൻ ന്യായമായ അവസരം നൽകുക

Correct Answer:- Option-B

Question30:-The period within which an order of the Authorised Officer in a 61 A case can be revised Socio-moto by the conservator of forests is

61 എ കേസിൽ അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ഉത്തരവ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർക്ക് സോഷ്യോ-മോട്ടോ പരിഷ്കരിക്കാൻ കഴിയുന്ന കാലയളവ്

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Two months

രണ്ട് മാസം

C:-Three months

മൂന്ന് മാസം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question31:-A Forest Offence proceeded under 61 A of K.F Act was charged in court simultaneously. Which one of the below remark is correct?

കെ.എഫ്. നിയമത്തിലെ 61എ പ്രകാരം നടന്ന ഒരു വനക്കുറ്റത്തിന് ഒരേസമയം കോടതിയിൽ കുറ്റം ചുമത്തി. താഴെപ്പറയുന്ന പരാമർശങ്ങളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Case has to be charged after completion of 61A proceedings

61എ നടപടികൾ പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം കേസ് ചാർജ് ചെയ്യണം

B:-The case has to be charged in court first and start the 61A proceedings

കേസ് ആദ്യം കോടതിയിൽ ചാർജ് ചെയ്യുകയും 61എ നടപടികൾ ആരംഭിക്കുകയും വേണം

C:-Only one proceedings can be taken up at a time either 61A or charging in court

61എ അല്ലെങ്കിൽ കോടതിയിൽ ചാർജ് ചെയ്യുന്ന ഒരു സമയത്ത് ഒരു നടപടികൾ മാത്രമേ എടുക്കാൻ കഴിയൂ

D:-Both 61 A proceedings and charging court can go hand in hand

61എ നടപടികളും ചാർജിംഗ് കോടതിയും ഒരേമിഷ് പോകാം

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Who has the power to arrest without warrant any person reasonably suspected to have involved in a Forest Offence?

ഒരു വന കുറ്റകൃത്യത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെന്ന് ന്യായമായും സംശയിക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തിയെ വാറന്റില്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Forest Range Officer

ഫോറസ്റ്റ് റേഞ്ച് ഓഫീസർ

B:-Any Forest Officer

എതെങ്കിലും ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Any Forest Officer in Police Officer

എതെങ്കിലും ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ പോലീസ് ഓഫീസർ

D:-Sub-Inspector of Police

പോലീസ് സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Offences punished under which of the section/sections of K.F Act are not compoundable?

കെ.എഫ്. നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ്/വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ശിക്ഷിക്കപ്പെടുന്ന കുറ്റങ്ങൾ കോമ്പൗണ്ട് ചെയ്യാൻ അല്ല?

A:-Section 62

വകുപ്പ് 62

B:-Section 65

വകുപ്പ് 65

C:-Section 62 and 65

വകുപ്പ് 62 ഉം 65 ഉം

D:-Section 27

വകുപ്പ് 27

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Which Section of K.F Act give all the powers of a police officer to a Forest Officer for the purpose of investigation?

കെ.എഫ്. നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഒരു പോലീസ് ഓഫീസറുടെ എല്ലാ അധികാരങ്ങളും അന്വേഷണത്തിനായി ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് നൽകുന്നത്?

A:-Section 66

വകുപ്പ് 66

B:-Section 67

വകുപ്പ് 67

C:-Section 68

വകുപ്പ് 68

D:-Section 69

വകുപ്പ് 69

Correct Answer:- Option-A

Question35:-Any evidence recorded by an officer not below the rank of an Asst. Conservator of Forests while holding enquiries in a Forest Offence is admissible as evidence in court. Which section of K.F Act says it?

ഒരു ഫോറസ്റ്റ് കുറ്റകൃത്യത്തിൽ അന്വേഷണം നടത്തുമ്പോൾ ഒരു അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് റാങ്കിൽ താഴെയാകാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ഏത് തെളിവും കോടതിയിൽ തെളിവായി സ്വീകാര്യമാണ്. കെ.എഫ്. നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഇത് പറയുന്നത്?

A:-Section 71

വകുപ്പ് 71

B:-Section 72(a)

വകുപ്പ് 72(എ)

C:-Section 72(c)

വകുപ്പ് 72(സി)

D:-Section 72(d)

വകുപ്പ് 72(ഡി)

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Which of the following forest produce is exempted from Forest Development Tax when sold to members of scheduled caste/scheduled tribes for their traditional craft works?

പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗക്കാർക്ക് അവാരുടെ പരമ്പരാഗത കരകൗശല പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കായി വിൽക്കുമ്പോൾ താഴെപ്പറയുന്ന വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളിൽ ഏതാണ് വനവികസന നികുതിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെടുന്നത്?

A:-Bamboos

മുള

B:-Reeds

തണ്ട്

C:-Canes

ചുരൽ

D:-Timber

തടി

Correct Answer:- Option-B

Question37:-What is the percentage of Kerala Forest Development Fund to be utilised for Forest Research?

കേരള വനവികസന നിധിയുടെ എത്ര ശതമാനം വന ഗവേഷണത്തിനായി വിനിയോഗിക്കണം?

A:-60%

60%

B:-40%

40%

C:-50%

50%

D:-35%

35%

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Any rules formulated as per the provisions of K.F Act 1961 has to be approved by

1961ലെ കെ.എഫ്. നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് രൂപപ്പെടുത്തിയ ഏതെങ്കിലും നിയമങ്ങൾക്ക് അംഗീകാരം നൽകേണ്ടതുണ്ട്

A:-Minister Forest

മന്ത്രി വനം

B:-Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

C:-Councils of Minister

മന്ത്രിസഭകൾ

D:-Legislative Assembly

നിയമസഭ

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Who is authorised recover money due to government under Kerala Forest Act 1961 except fine?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് 1961 പ്രകാരം പിഴയൊഴികെ സർക്കാരിന് നൽകേണ്ട പണം വിഭണ്ടിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Forest Range Officer

ഫോറസ്റ്റ് റേഞ്ച് ഓഫീസർ

B:-Asst. Conservator of Forests

അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Conservator of Forests

കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

D:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question40:-As per the Forest settlement rules 1965, who is the officer of lowest rank who can be deputed for arguing the departmental side before the Forest Settlement Officer?

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് റൂൾസ് 1965 അനുസരിച്ച്, ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസറുടെ മുന്നിൽ വകുപ്പുതല പക്ഷം വാദിക്കാൻ നിയോഗിക്കാവുന്ന ഏറ്റവും താഴ്ന്ന റാങ്കിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

A:-Forest Guard

ഫോറസ്റ്റ് ഗാർഡ്

B:-Forester

ഫോറസ്റ്റർ

C:-Range Forest Officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Asst. Conservator of Forests

അസിസ്റ്റന്റ് വനസംരക്ഷകൻ

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Subsiding passes are issued when difficulty is experienced in transporting in one consignment the forest produce covered by a single pass in

വനവിഭവങ്ങൾ ഒരു ചരക്കിൽ കൊണ്ടുപോകാൻ ബുദ്ധിമുട്ട് അനുഭവപ്പെടുമ്പോഴാണ് സബ്സിഡിംഗ് പാസുകൾ നൽകുന്നത്

A:-Form No III

ഫോം നമ്പർ III

B:-Form No IV

ഫോം നമ്പർ IV

C:-Form No V

ഫോം നമ്പർ V

D:-Form No VI

ഫോം നമ്പർ VI

Correct Answer:- Option-C

Question42:-What is the period of a property mark registered by the Divisional Forest Officer?

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത പ്രോപ്പർട്ടി മാർക്കിന്റെ കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-5 years counting from `1^(st)` April of the year of registration

രജിസ്ട്രേഷൻ വർഷത്തിലെ ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 5 വർഷം കണക്കാക്കുന്നു

B:-5 years counting from the `1^(st)` January of the year of registration

രജിസ്ട്രേഷൻ വർഷത്തിലെ ജനുവരി 1 മുതൽ 5 വർഷം കണക്കാക്കുന്നു

C:-3 years counting from `1^(st)` April of the year of registration

രജിസ്ട്രേഷൻ വർഷത്തിലെ ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 3 വർഷം കണക്കാക്കുന്നു

D:-3 years counting from `1^(st)` January of the year of registration

രജിസ്ട്രേഷൻ വർഷത്തിലെ ജനുവരി 1 മുതൽ 3 വർഷം കണക്കാക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question43:-As per the Kerala Forest Grazing rules 1985, the number of cattle allowed free grazing by Tribals is

കേരള വന മേച്ചിൽ നിയമങ്ങൾ 1985 പ്രകാരം, ഗോത്രവർഗക്കാർ സൗജന്യമായി മേച്ചിൽ അനുവദിക്കുന്ന കന്നുകാലികളുടെ എണ്ണം

A:-Two per family

ഒരു കുടുംബത്തിന് രണ്ട്

B:-Three per family

ഒരു കുടുംബത്തിന് മൂന്ന്

C:-Two per head

ഒരു തലയ്ക്ക് രണ്ട്

D:-Three per head

ഒരു തലയ്ക്ക് മൂന്ന്

Correct Answer:- Option-A

Question44:-"Good Service Entries" to Officers of Forest Department are granted by

വനവകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് "നല്ല സേവന എൻട്രികൾ" അനുവദിക്കുന്നത്

A:-Head of Office

ഫോഡ് ഓഫീസ്

B:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Conservator of Forests

കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

D:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question45:-The "appointed day" as per the Kerala Private Forest (Vesting And Assignment) Act 1971 is

കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് അസൈൻമെന്റ്) ആക്ട് 1971 പ്രകാരം "നിയുക്ത ദിനം"

A:-10.5.1971

10.5.1971

B:-10.5.1972

10.5.1972

C:-27.07.1971

27.07.1971

D:-23.08.1971

23.08.1971

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Which of the following kind of land is exempted from vesting as per section 3 of the KPF (V & A) Act 1971?

കെ.പി.എഫ്. (വി & എ) ആക്ട് 1971 ലെ സെക്ഷൻ 3 പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന ഏതുതരം ഭൂമിയാണ് വെസ്റ്റിംഗിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Private Forest under Personal Cultivation with the ceiling limit as per KLR Act 1963

കെ.എൽ.ആർ. നിയമം 1963 പ്രകാരം വ്യക്തിഗത കൃഷിക്ക് കീഴിലുള്ള സ്വകാര്യ വനം

B:-Private Forest with valid document prior to the appointed day intended for cultivation not exceeding the ceiling limit as per KLR Act 1963

1963 ലെ കെ.എൽ.ആർ. നിയമം അനുസരിച്ച് ഓഫീസിൽ പരിധി കവിയാതെ കൃഷി ചെയ്യാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ള നിശ്ചിത ദിവസത്തിന് മുമ്പുള്ള സാധുവായ രേഖകളുള്ള സ്വകാര്യ വനം

C:-Either (1) or (2) is exempted  
ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2) ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിലൊന്നും ഒഴിവാക്കിയിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Who among the following is authorised to evict persons in unauthorised occupation of Private Forest vested in Government?  
സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമായ സ്വകാര്യ വനത്തിന്റെ അനധികൃത അധിനിവേശത്തിലുള്ള വ്യക്തികളെ ഒഴിപ്പിക്കാൻ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ആർക്കാണ് അധികാരം?

- A:-Custodian  
കസ്റ്റോഡിയൻ
- B:-Conservator of Forests  
കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്
- C:-Divisional Forest Officer  
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- D:-Range Officer Authorised by Custodian  
കസ്റ്റോഡിയൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയ റേഞ്ച് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question48:-The period to file appeal in High Court against the order of the vested Forest Tribunal is \_\_\_\_\_ days.  
നീക്ഷിപ്പ ഫോറസ്റ്റ് ട്രൈബ്യൂണലിന്റെ ഉത്തരവിനെതിരെ ഹൈക്കോടതിയിൽ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യാനുള്ള കാലയളവ് \_\_\_\_\_ ദിവസമാണ്.

- A:-30
- B:-60
- C:-90
- D:-120

Correct Answer:- Option-B

Question49:-As per section 10 of the KPF (V & A) Act 1971 who are eligible for assignment of Private Forest vested in Government?  
കെ.പി.എഫ്. (വി & എ) നിയമം 1971 ലെ സെക്ഷൻ 10 അനുസരിച്ച് സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമായ സ്വകാര്യ വനത്തിന്റെ അസൈൻമെന്റിന് അർഹരായവർ ആരാണ്?

- A:-Agriculturists  
കൃഷിക്കാർ
- B:-Agricultural Laboures  
കാർഷിക തൊഴിലാളികൾ
- C:-Members of SC/ST who are willing to take up Agriculture  
കൃഷി ചെയ്യാൻ തയ്യാറുള്ള പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗക്കാർ
- D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question50:-What was the period within which assignment of Private Forest Vested was to be made as per KPF (V & A) Act 1971?  
1971ലെ കെ.പി.എഫ്. (വി. ആൻഡ് എ) ആക്ട് പ്രകാരം സ്വകാര്യ വനനികേടം ഏതാണ് നടത്തേണ്ടത്?

- A:-Two years from the date of publication of the Act in Gazette  
ഗസറ്റിൽ നിയമം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തീയതി മുതൽ രണ്ട് വർഷം
- B:-Three years from the date of effect of the Act  
നിയമം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന തീയതി മുതൽ മൂന്ന് വർഷം
- C:-Five Years from the date of effect of the Act  
നിയമം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന തീയതി മുതൽ അഞ്ച് വർഷം
- D:-There is no limitation for the period  
ഈ കാലയളവിന് പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Which is the oldest legislation repeated consequent of enacting Kerala Private Forest (V & A) Act 1971?  
കേരള സ്വകാര്യ വനം (വി & എ) നിയമം 1971 നടപ്പാക്കിയതിനെത്തുടർന്ന് ആവർത്തിച്ച ഏറ്റവും പഴയ നിയമനിർമ്മാണം ഏതാണ്?

- A:-Madras Preservation of Private Forest Act  
മദ്രാസ് സ്വകാര്യവനസംരക്ഷണ നിയമം
- B:-Kerala Private Forest (Assumption of Management) Act  
കേരള സ്വകാര്യവന (മാനേജ്മെൻ്റ്) നിയമം
- C:-Kerala Private Forest (V & A) Ordinance  
കേരള സ്വകാര്യവന (നിർവ്വഹണം) ഓർഡിനൻസ്
- D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question52:-The details of demarcated Private Forest with boundary description and survey no. has to be published in certain places/documents.  
Which among the following is not included in it?

അതിർത്തി വിവരണവും സർവേ നമ്പറും ഉള്ള സ്വകാര്യ വനത്തിന്റെ വിവരദാശങ്ങൾ ചില സ്ഥലങ്ങളിൽ/രേഖകളിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കേണ്ടതുണ്ട്. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഇതിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത്?

- A:-Village Officer  
വില്ലേജ് ഓഫീസർ
- B:-Govt. Gazette  
ഗവൺമെന്റ് ഗസറ്റ്
- C:-Panchayat Officer  
പഞ്ചായത്ത് ഓഫീസർ
- D:-Office of Forest Tribunal  
ഓഫീസ് ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് ട്രൈബ്യൂണൽ

Correct Answer:- Option-B

Question53:-What is the maximum extent of private forest that can be assigned to an individual?  
ഒരു വ്യക്തിക്ക് നൽകാൻ കഴിയുന്ന സ്വകാര്യ വനത്തിന്റെ പരമാവധി വ്യാപ്തി എത്രയാണ്?

- A:-One Ha.  
ഒരു ഹെ.
- B:-Two Ha.  
രണ്ട് ഹെ.
- C:-Four Ha.  
നാല് ഹെ.
- D:-No limit  
പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Who is the lowest level officer who can be deputed by the custodian to attend the hearing in the vested forest tribunal?  
നീക്ഷിപ്പ വന ട്രൈബ്യൂണലിൽ വാദം കേൾക്കാൻ സൂക്ഷിപ്പുകാരന് നിയോഗിക്കാവുന്ന ഏറ്റവും താഴ്ന്ന തലത്തിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

- A:-Divisional Forest Officer  
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Senior superintendent  
 സീനിയർ സൂപ്രണ്ട്  
 C:-Range Forest Officer  
 റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ  
 D:-Forester  
 ഫോറസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Who is the Officer authorised to sanction for prosecution under the Kerala Preservation of Private Forest Act 1972?

കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് 1972 പ്രകാരം പ്രോസിക്യൂഷൻ അനുമതി നൽകാൻ അധികാരമുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

A:-Custodian of vested forest

നികുതി വനത്തിന്റെ സൂക്ഷ്മകാരൻ

B:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-District collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-Range Forest Officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Which type of land vested in government as ecologically fragile land is eligible for compensation as per the Kerala Forest (Vesting and Management EFL) Act 2003?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് മാനേജ്മെന്റ് ഇ.എഫ്.എൽ) ആക്ട് 2003 പ്രകാരം പാരിസ്ഥിതികമായി ദുർബലമായ ഭൂമിയായി സർക്കാരിൽ നിക്ഷേപമായ ഏതു തരത്തിലുള്ള ഭൂമിയാണ് നഷ്ടപരിഹാരം ലഭിക്കാൻ അർഹത?

A:-Land vested under section 4(4) of the Act

നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 4(4) പ്രകാരം നിക്ഷേപമായ ഭൂമി

B:-Land vested under section 3(1) of the Act

നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 3(1) പ്രകാരം നിക്ഷേപമായ ഭൂമി

C:-Land vested under section 4(1) of the Act

നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 4(1) പ്രകാരം നിക്ഷേപമായ ഭൂമി

D:-Land vested under any section of the Act

നിയമത്തിലെ ഏതെങ്കിലും വകുപ്പിന് കീഴിൽ നിക്ഷേപമായ ഭൂമി

Correct Answer:- Option-A

Question57:-The date of effect of the Kerala Forest (Vesting and Management of EFL) Act 2003 is

കേരള ഫോറസ്റ്റ് (വെസ്റ്റിംഗ് ആൻഡ് മാനേജ്മെന്റ് ഓഫ് ഇ.എഫ്.എൽ) ആക്ട് 2003 പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന തീയതി

A:-02.06.2003

02.06.2003

B:-02.06.2001

02.06.2001

C:-02.06.2002

02.06.2002

D:-02.06.2000

02.06.2000

Correct Answer:- Option-D

Question58:-Who is the Chairman of the Advisory Committee to constituted as per section 15 of the EFL Act 2003?

2003 ലെ ഇ.എഫ്.എൽ. നിയമത്തിലെ 15-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഉപദേശക സമിതിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Hon. Minister of Forest

ബഹുമാനപ്പെട്ട വനം മന്ത്രി

B:-Principal Chief Conservator of Forests

പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Principal Secretary, Forest

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, ഫോറസ്റ്റ്

D:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-B

Question59:-From among the following which do not come under the definition of wildlife?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ വന്യജീവികളുടെ നിർവചനത്തിൽ കീഴിൽ വരാത്തവ ഏതാണ്?

A:-Fish

മത്സ്യം

B:-Trees

മരങ്ങൾ

C:-Water

വെള്ളം

D:-Ferns

പുന്തോട്ടങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question60:-Who is the Chairman of the National Board for Wildlife?

ദേശീയ വന്യജീവി ബോർഡിന്റെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Prime Minister

പ്രധാനമന്ത്രി

B:-Minister for forests, Govt. of India

ഇന്ത്യയുടെ വനം മന്ത്രി

C:-Secretary to Govt. of India, Forest and Wildlife

ഇന്ത്യയുടെ സെക്രട്ടറി, ഫോറസ്റ്റ് ആൻഡ് വൈൽഡ് ലൈഫ്

D:-Director General of Forest and Wildlife, Govt. of India

ഇന്ത്യയുടെ ഡയറക്ടർ ജനറൽ, ഫോറസ്റ്റ് ആൻഡ് വൈൽഡ് ലൈഫ്

Correct Answer:- Option-A

Question61:-How many eminent personalities from the field of conservation, ecology and environment are included in the State Board for Wildlife?

സംരക്ഷണം, പരിസ്ഥിതി, എന്നീ മേഖലകളിൽ നിന്നുള്ള എത്ര പ്രമുഖ വ്യക്തികളെ സംസ്ഥാന വന്യജീവി ബോർഡിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്?

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Five

അഞ്ച്

D:-Ten

പത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question62:-The Chief Wildlife Warden may grant special permit for hunting as per section 12 of the Wildlife Protection Act 1972 for which of the following purpose?



വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം 1972 ലെ സെക്ഷൻ 12 പ്രകാരം വേട്ടയാടാൻ ചീഫ് വൈൽഡ്ലൈഫ് വാർഡൻക്ക് പ്രത്യേക അനുമതി നൽകാം.

A:-When the animal become danger to human life

മൂലം മനുഷ്യജീവിതത്തിന് അപകടമാകുമ്പോൾ

B:-When the animal is disable or diseased beyond recovery

മൂലം രോഗമുക്തി നേടുന്നതിന് അപ്പുറം അംഗവൈകല്യമോ രോഗമോ ഉള്ളപ്പോൾ

C:-For the purpose of scientific research

ശാസ്ത്രീയ ഗവേഷണത്തിനായി

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question63:-What is the time limit for completion of proceeding of the settlement of rights by the District Collector one the preliminary notification under section 18 of WCP Act 1972 is issued an the Collector is appointed?

1972 ലെ ഡബ്ല്യു.സി.പി. നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 18 പ്രകാരം പ്രാഥമിക വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുകയും കളക്ടറെ നിയമിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ജില്ലാ കളക്ടറുടെ അവകാശങ്ങൾ തീർപ്പാക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ പൂർത്തിയാക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-3 years

മൂന്ന് വർഷം

D:-4 years

നാല് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Who among the following can enter a sanctuary without a permit by the Chief Wildlife warden?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ആർക്കാണ് ചീഫ് വൈൽഡ്ലൈഫ് വാർഡന്റെ അനുമതിയില്ലാതെ ഒരു വന്യജീവി സങ്കേതത്തിൽ പ്രവേശിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-A tourist

ഒരു വിനോദസഞ്ചാരി

B:-A tribe residing outside the sanctuary

സങ്കേതത്തിന് പുറത്ത് താമസിക്കുന്ന ഒരു ഗോത്രം

C:-A person passing through a sanctuary along a public road

പൊതു റോഡിലൂടെ വന്യജീവി സങ്കേതത്തിലൂടെ കടന്നുപോകുന്ന ഒരാൾ

D:-A person engaged in Scientific Research

ശാസ്ത്ര ഗവേഷണത്തിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഒരാൾ

Correct Answer:- Option-C

Question65:-No new licence can be granted under the Arms Act 1959 within a radius of \_\_\_\_\_ of a sanctuary without the prior concurrence of the Chief Wildlife Warden.

ചീഫ് വൈൽഡ്ലൈഫ് വാർഡന്റെ മുൻകൂർ അനുമതിയില്ലാതെ ഒരു വന്യജീവി സങ്കേതത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ ചുറ്റളവിൽ 1959 ലെ ആയുധ നിയമപ്രകാരം പുതിയ ലൈസൻസ് നൽകാം.

A:-Ten km

പത്ത് കിലോമീറ്റർ

B:-Five km

അഞ്ച് കിലോമീറ്റർ

C:-Two km

രണ്ട് കിലോമീറ്റർ

D:-Three km

മൂന്ന് കിലോമീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question66:-What kind of a land can be declared as a community Reserve by the State Government?

ഏതുതരം ഭൂമിയാണ് സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് കമ്മ്യൂണിറ്റി റിസർവ് ആയി പ്രഖ്യാപിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-Forest Land

വനഭൂമി

B:-Individual Private Land

വ്യക്തിഗത സ്വകാര്യഭൂമി

C:-Community Land

സാമൂഹികഭൂമി

D:-Private or Community Land

സ്വകാര്യമോ സാമൂഹികമോ ആയ ഭൂമി

Correct Answer:- Option-D

Question67:-The term of office of a member of the Central Zoo Authority is

കേന്ദ്ര മൃഗശാല അതോറിറ്റിയിലെ ഒരു അംഗത്തിൻറെ കാലാവധി

A:-Two years

രണ്ട് വർഷം

B:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-Four years

നാല് വർഷം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Which amendment of the Wildlife Protection Act 1972 made the prior approval of the Central Zoo Authority Compulsory for establishing new Zoo?

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം 1972 ഭേദഗതി ചെയ്തപ്പോൾ പുതിയ മൃഗശാല സ്ഥാപിക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര മൃഗശാല അതോറിറ്റിയുടെ മുൻകൂർ അനുമതി നിർബന്ധമാക്കിയതെപ്പോൾ

A:-1986

1986

B:-1993

1993

C:-2003

2003

D:-2013

2013

Correct Answer:- Option-C

Question69:-What is the terms of imprisonment for hunting in a wildlife sanctuary of National Park if convicted?

കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് തെളിഞ്ഞാൽ ദേശീയോദ്യാനത്തിലെ വന്യജീവി സങ്കേതത്തിൽ വേട്ടയാടിയതിന് രണ്ട് തവണ തടവ് ശിക്ഷ എത്രയാണ്

A:-3 years

3 വർഷം

B:-5 years

5 വർഷം

C:-Minimum 3 years and maximum 5 years

കുറഞ്ഞത് 3 വർഷവും പരമാവധി 5 വർഷവും

D:-Minimum 3 years and maximum 7 years

കുറഞ്ഞത് 3 വർഷവും പരമാവധി 7 വർഷവും

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Which of the following statement is correct with regard to section 57 of the wildlife protection Act 1972?

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമം 1972 ലെ സെക്ഷൻ 57 സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി

A:-It deals with the Burden of proving the innocence of the accused to rest with the accused it self

പ്രതിയുടെ നിരപരാധിത്വം തെളിയിക്കാനുള്ള ഭാരം പ്രതിയുടെ കയ്യിൽ തന്നെ കിടക്കുന്നു

B:-It is the prosecution to prove that the accused has committed the offence

പ്രതി കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുവെന്ന് തെളിക്കേണ്ടത് പ്രോസിക്യൂഷനാണ്

C:-It deals with the offence by companies

ഇത് കമ്പനികളുടെ കുറ്റകൃത്യം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question71:-The provision in Chapter VIA of Wildlife Protection Act apply to which of the following persons?

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ വി. ഐ. എ. അധ്യായത്തിലെ വ്യവസ്ഥ താഴെപ്പറയുന്ന വ്യക്തികൾക്ക് ബാധകമാണ്

A:-A person convicted for an offence under Wildlife Protection Act

വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമപ്രകാരം ഒരു കുറ്റത്തിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തി

B:-A person accused of Wildlife offence punishable for more than 3 years imprisonment

വന്യജീവി കുറ്റകൃത്യത്തിൽ കുറ്റാരോപിതനായ വ്യക്തിക്ക് മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കും

C:-A person convicted under WLP Act for more than 3 years

ഡബ്ല്യുഎൽപി നിയമപ്രകാരം 3 വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട ഒരാൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The Competent Authority under Section 58 D of the WLP Act authorised by Government shall be an office not below the rank of

സർക്കാർ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഡബ്ല്യുഎൽപി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 58 ഡി പ്രകാരം യോഗ്യതയുള്ള അതോറിറ്റി താഴെപ്പറയുന്ന റാങ്കിൽ താഴെയല്ലാത്ത ഒരു ഓഫീസായിരിക്കും

A:-Asst. Conservator of Forests

അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ

B:-Deputy Conservator of Forests

ഡെപ്യൂട്ടി ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ

C:-Conservator of Forests

ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ

D:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Hunting rights of the Scheduled Tribes of which of the following states/Union Territories are protected in Wildlife Protection Act 1972

1972 ലെ വന്യജീവി സംരക്ഷണ നിയമത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്ന കേന്ദ്രഭരണ പ്രദേശങ്ങളിൽ പട്ടികവർഗ്ഗക്കാരുടെ വേട്ടയാടൽ അവകാശങ്ങൾ സംരക്ഷിക്കപ്പെടുന്നു

A:-Tribes of Manipur

മണിപ്പൂരിലെ ഗോത്രങ്ങൾ

B:-Tribes of Nicobar Islands

നിക്കോബാർ ദ്വീപുകളിലെ ഗോത്രങ്ങൾ

C:-Tribes of Andaman Islands

ആൻഡമാൻ ദ്വീപുകളിലെ ഗോത്രങ്ങൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Which among the following persons is not exempted from payment of compensation to victims of Wildlife attack?

വന്യജീവി ആക്രമണത്തിന് ഇരയായവർക്ക് നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിൽ നിന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ഒഴിവാക്കപ്പെട്ടിട്ടില്ലാത്തത്

A:-Encroachers on fresh land

പുതിയ ഭൂമിയിലെ കയ്യേറ്റങ്ങൾ

B:-Persons whose residence is outside the district of incident

സംഭവം നടന്ന ജില്ലയ്ക്ക് പുറത്തുള്ള താമസസ്ഥലമുള്ള വ്യക്തികൾ

C:-A Gun licence holder for crop protection

വീള സംരക്ഷണത്തിനുള്ള തോക്ക് ലൈസൻസ് ഉടമ

D:-Person affected incidents from wild animals kept in captivity

തടവിൽ പാർപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന വന്യമൃഗങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള വ്യക്തികൾ ബാധിച്ച സംഭവങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question75:-What is the maximum penalty for contravention of the provision of Forest Conservation Act 1980?

1980 ലെ വനസംരക്ഷണനിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിക്കുന്നതിനുള്ള പരമാവധി ശിക്ഷ എത്രയാണ്

A:-Imprisonment for 3 months

3 മാസത്തെ തടവ്

B:-Imprisonment for 1 month

1 മാസത്തെ തടവ്

C:-Imprisonment for 15 days

15 ദിവസത്തെ തടവ്

D:-Fine of Rs. 1,000/-

1,000/- രൂപ പിഴ

Correct Answer:- Option-C

Question76:-A offence for which a police officer may arrest the accused without a warrant is called a

ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് വാറന്റില്ലാതെ പ്രതിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന കുറ്റകൃത്യത്തെ \_\_\_\_\_ ഒരു കുറ്റകൃത്യം എന്ന് വിളിക്കുന്നു

A:-Cognizable offence

തിരിച്ചറിയാവുന്ന കുറ്റകൃത്യം

B:-Non-bailable offence

ജാമ്യമില്ലാ കുറ്റകൃത്യം

C:-Bailable offence

ജാമ്യ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യം

D:-Non-cognizable offence

തിരിച്ചറിയാനാവാത്ത കുറ്റകൃത്യം

Correct Answer:- Option-A

Question77:-What is the jurisdiction of a police officer making the arrest of the accused without a warrant?

വാറന്റില്ലാതെ പ്രതികളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്ന ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ അധികാരപരിധി എന്താണ്

A:-With in his area of official jurisdiction

അദ്ദേഹത്തിൻറെ ഔദ്യോഗിക അധികാരപരിധിയിലുള്ള പ്രദേശത്ത്

B:-Any place in the district with in which his area of jurisdiction is a part

അദ്ദേഹത്തിൻറെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള ജില്ലയിലെ ഏത് സ്ഥലവും ഭാഗം

C:-Any where in the in which his station is located

അദ്ദേഹത്തിൻറെ സ്റ്റേഷൻ സ്ഥിതിചെയ്യുന്ന ഏത് സ്ഥലത്തും

D:-Any where in India

ഇന്ത്യയിൽ എവിടെയും

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Chapter VIA of Cr PC Section 61 to 69 deals with സിആർ പിസി സെക്ഷൻ 61 മുതൽ 69 വരെയുള്ള ചാപ്റ്റർ വിഐഎ

A:-The procedure of arrest

അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം

B:-The procedure of issue and service of summons

സമർസ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതിനും നൽകുന്നതിനുമുള്ള നടപടിക്രമം

C:-The procedure of issue and execution of warrant

വാറന്റ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതിനും നൽകുന്നതിനുമുള്ള നടപടിക്രമം

D:-The procedure of proclamation and attachment

പ്രഖ്യാപനത്തിന്റെയും അറ്റാച്ച്മെന്റിന്റെയും നടപടിക്രമം

Correct Answer:- Option-B

Question79:-To whom the Magistrate can direct to arrest an accused and produce before him by issuing a warrant?

ഒരു പ്രതിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാനും വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിച്ച് അയാളുടെ മുന്നിൽ ഹാജരാക്കാനും മജിസ്ട്രേറ്റിന് ആർക്കാണ് നിർദ്ദേശം നൽകാൻ കഴിയുക

A:-Any Police Officer

ഏതൊരു പോലീസ് ഓഫീസറും

B:-Any officer vested with the power of a Police Officer

ഒരു പോലീസ് ഓഫീസറുടെ അധികാരം നിക്ഷിപ്തമായ ഏതൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും

C:-Any Public Servant

ഏതൊരു പൊതുസേവകനും

D:-Any person with in his local jurisdiction

തന്റെ പ്രാദേശിക അധികാരപരിധിയിലുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയും

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Which section of the Cr PC empowers the Magistrate to issue search warrants?

സെർച്ച് വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ മജിസ്ട്രേറ്റിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന സിആർപിസി യുടെ ഏത് വകുപ്പാണ്?

A:-91

91

B:-92

92

C:-93

93

D:-94

94

Correct Answer:- Option-C

Question81:-Section 200 of the Cr. PC deals with

സിആർപിസി യുടെ സെക്ഷൻ 200 പിസി കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Magistrate taking cognizance an offence on complaint

ഒരു കുറ്റകൃത്യം പരിഗണിക്കുന്ന മജിസ്ട്രേറ്റ് ഒരു പരാതി

B:-Examining the complaint on oath

പരാതി പരിശോധിക്കുന്നത് ഒരു പ്രതിജ്ഞ

C:-Examining the witness if any on oath

സാക്ഷിയെ പരിശോധിക്കുന്നത് എന്തെങ്കിലും സത്യപ്രതിജ്ഞ ഉണ്ടെങ്കിൽ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Which of the documents in the charge sheet of a case has to be given to the accused free of cost?

ഒരു കേസിൽ കറുപ്പത്രത്തിലെ ഏത് രേഖകളാണ് പ്രതികൾക്ക് സൗജന്യമായി നൽകേണ്ടത്

A:-Complete set of charge sheet with all enclosures

എല്ലാ എൻക്ലോച്ചറുകളുമുള്ള മുഴുവൻ ചാർജ്ജ് ഷീറ്റ്

B:-Charge sheet alone

കുറുപ്പത്രം മാത്രം

C:-FIR and charge sheet

എഫ്ഐആർ, കുറുപ്പത്രം

D:-FIR, charge sheet and statements if any

എഫ്ഐആർ, കുറുപ്പത്രം, പ്രസ്താവനകൾ എന്നിവ ഉണ്ടെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Under which section of the Cr PC the forest offence are framed charge?

സിആർ പിസിയുടെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് വനകുറ്റകൃത്യം ചുമത്തുന്നത്

A:-240

240

B:-246

246

C:-244

244

D:-245

245

Correct Answer:- Option-B

Question84:-What should be the language of record of evidence before a magistrate?

ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ മുമ്പാകെ തെളിവുകളുടെ രേഖയുടെ ഭാഷ എന്തായിരിക്കണം

A:-Language of the Court

കോടതിയുടെ ഭാഷ

B:-Language in which evidence is given

തെളിവ് നൽകുന്ന ഭാഷ

C:-Mother tongue

മാതൃഭാഷ

D:-Any of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-D

Question85:-Which is the section of Cr. PC under which reports of certain scientific experts of Government are accepted as evidence in enquiry or trial?

ഇത് സിആർ യുടെ വിഭാഗമാണ് ഗവൺമെന്റിന്റെ ചില ശാസ്ത്രീയ കയറ്റുമതികളുടെ റിപ്പോർട്ടുകൾ അന്വേഷണത്തിലോ വിചാരണയിലോ തെളിവായി അംഗീകരിക്കപ്പെടുന്നത് ഏത് പിസിക്ക് കീഴിലാണ്

A:-291

291

B:-292

292

C:-293

293

D:-294

294

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Who among the following can not be allowed to conduct prosecution by the magistrate trying the case?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ആർക്കാണ് കേസ് പരിഗണിക്കുന്ന മജിസ്ട്രേറ്റിന് പ്രോസിക്യൂഷൻ നടത്താൻ അനുവാദം നൽകാൻ കഴിയാത്തത്

A:-Advocate General

അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറൽ

B:-Sub Inspector of Police

സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് പോലീസ്

C:-Public Prosecutor

പബ്ലിക് പ്രോസിക്യൂട്ടർ

D:-Govt Advocate

സർക്കാർ അഭിഭാഷകൻ

Correct Answer:- Option-B

Question87:-In what type of a case an application for tender of pardon can be accepted by a Magistrate if formed reasonable?

യുക്തിസഹമാണെങ്കിൽ മാപ്പ് നൽകാനുള്ള അപേക്ഷ എന്ത് തരത്തിലുള്ള കേസിലാണ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് സ്വീകരിക്കാൻ കഴിയുക

A:-Offence triable by the court of session

സെഷൻസ് കോടതി വിചാരണ ചെയ്യാവുന്ന കുറ്റകൃത്യം

B:-Offence punishable for 7 years or more

7 വർഷമോ അതിൽ കൂടുതലോ ശിക്ഷിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യം

C:-Offence punishable for 5 years or more

5 വർഷമോ അതിൽ കൂടുതലോ ശിക്ഷിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Which session of Cr PC provide for withdrawal of prosecution by Public Prosecutor/Asst. Public Prosecutor with the consent of the Court?

കോടതിയുടെ സമ്മതത്തോടെ പബ്ലിക് പ്രോസിക്യൂട്ടർ/അസിസ്റ്റന്റ് പ്രോസിക്യൂട്ടർ പ്രോസിക്യൂഷൻ പിൻവലിക്കുന്നതിന് സിആർ പിസിയുടെ എന്ത് സെഷനാണ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്

A:-321

321

B:-320

320

C:-322

322

D:-323

323

Correct Answer:- Option-A

Question89:-As per section 14 of the Land acquisition Act 2013, what is the currency of the social impact Assessment Report?

2013ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമത്തിലെ 14-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം സാമൂഹിക ആഘാത വിലയിരുത്തൽ റിപ്പോർട്ടിന്റെ രൂപം എത്രയാണ്

A:-3 months

3 മാസം

B:-6 months

6 മാസം

C:-12 months

12 മാസം

D:-24 months

24 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Which among the following point cannot be raised as an objection for land acquisition for public purpose, as per section 15 of the L.A. Act 2013?

2013ലെ എൽ.എ. നിയമത്തിലെ 15-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം പൊതു ആവശ്യത്തിനായി ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനെ എതിർക്കാൻ കഴിയാത്ത താഴെപ്പറയുന്ന വിഷയങ്ങളിൽ ഏതാണ്

A:-The area and suitability of land

ഭൂമിയുടെ വിസ്തീർണ്ണം അനുയോജ്യതയും

B:-Need of such project for the public

പൊതുജനങ്ങൾക്ക് അത്തരം പദ്ധതിയുടെ ആവശ്യകത

C:-Justification offered for public purpose

പൊതു ആവശ്യത്തിനായി വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്ന അധികാരപരിധി

D:-Findings of social impact Assessment Report

സാമൂഹിക സാധിന വിലയിരുത്തൽ റിപ്പോർട്ടിന്റെ കണ്ടെത്തലുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question91:-What is the period within which the requiring body has to deposit the amount towards the cost of acquisition from the date of preliminary notification under section 11?

സെക്ഷൻ 11 പ്രകാരം പ്രാഥമിക വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ച തീയതി മുതൽ ആവശ്യപ്പെടുന്ന ബോഡി തുക വാക്കുകളിലേക്ക് നിക്ഷേപിക്കേണ്ട കാലയളവ് എത്രയാണ്

A:-3 months

3 മാസം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-9 months

9 മാസം

D:-12 months

12 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question92:-What is the period within which an award has to be made by the Collector from the date of publication of declaration under section 19 of the LA Act 2013?

2013 ലെ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരം പ്രഖ്യാപനം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തീയതി മുതൽ കളക്ടർ ഒരു അവാർഡ് നൽകേണ്ട കാലയളവ് എത്രയാണ്

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-12 months

12 മാസം

C:-18 months

18 മാസം

D:-24 months

24 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question93:-What is the solatium amount that can be awarded by the collector to persons whose property has been acquired?

ശരിയായി നേടിയ വ്യക്തികൾക്ക് കളക്ടർക്ക് നൽകാൻ കഴിയുന്ന സൊലാഷ്യം തുക എത്രയാണ്

- A:-50% of compensation amount  
നഷ്ടപരിഹാരം തുകയുടെ 50%
- B:-75% of compensation amount  
നഷ്ടപരിഹാരം തുകയുടെ 75%
- C:-100% of compensation amount  
നഷ്ടപരിഹാരം തുകയുടെ 100%
- D:-150% of compensation amount  
നഷ്ടപരിഹാരം തുകയുടെ 150%

Correct Answer:- Option-C

Question94:-What is the maximum punishment for violation of provisions of the Land Acquisition Act 2013

- A:-3 years  
3 വർഷം
- B:-2 years  
2 വർഷം
- C:-1 year  
1 വർഷം
- D:-Six months  
ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question95:-The Kerala Survey and boundaries Act was originally enacted in year

- A:-1960  
1960
- B:-1961  
1961
- C:-1962  
1962
- D:-1963  
1963

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Diversion of forest land for certain non forestry purposes up to 1 Ha in each case is permitted under The Scheduled Tribes and Traditional Forest Dwellers (RR) Act 2006 provided the number of tree per Ha to be felled is not exceeding

- A:-25  
25
- B:-50  
50
- C:-75  
75
- D:-100  
100

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Which among the following is not included as a purpose for which diversion of forest land permitted as per section 3(2) of scheduled Tribes and Traditional Forest Dwellon (RR) Act 2006?

- A:-Schools  
സ്കൂൾ
- B:-Hospitals  
ആശുപത്രികൾ
- C:-Community centre  
കമ്മ്യൂണിറ്റി സെന്റർ
- D:-Temples  
ക്ഷേത്രങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Which is the latest cut off date for determining settling of Forests Rights as to occupation of forest land as per section 4(3) of the ST&TFD (RR) Act 2006?

- A:-On or before 13-12-2005  
13-12-2005 നോ അതിനുമുമ്പോ
- B:-Before 13-12-2005  
13-12-2005 മുമ്പ്
- C:-On or before 13-12-2006  
13-12-2006 നോ അതിനുമുമ്പോ
- D:-Before 13-12-2006  
13-12-2006 മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question99:-The maximum extent of Forest area occupied by the scheduled Tribes for cultivation for which individual rights can be settled to a family as per the Act is

- A:-4 Ha  
4 Ha
- B:-2 Ha  
2 Ha
- C:-5 Ha  
5 Ha
- D:-10 Ha  
10 Ha

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Who is the chairperson of the State Level Monitoring Committee (SLMC) as per the ST&TFD (RR) Act 2006?

- A:-Chief Minister  
മുഖ്യമന്ത്രി
- B:-Minister Tribal Affair  
ഗോത്രകാര്യ മന്ത്രി
- C:-Chief Secretary  
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

D:-Secretary Tribal Affairs  
ഗോത്രകാര്യ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C